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پس لرزه ها در خراسان رضوی
بامداد چهارشنبه 19مهرماه زلزله نسبتا شدیدی در هرات 
افغانستان، مشــهد را هم لرزاند. به گزارش همشهری، زلزله 
۶.۳ریشتری در زنده جان افغانستان روی داد و پس از زلزله 
ساعت ۴ و 11دقیقه چهارشنبه زنده جان هرات تا ساعت ۷ 
صبح 1۶پس لرزه ثبت شده که بزرگ ترین آنها ۴.۸ریشتر و 
کمترین آنها ۲.۸ریشتر قدرت داشته است. بر اثر وقوع زلزله، 
11نفر در شهرستان تربت جام مصدوم شدند. رئیس مرکز 
مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی تربت جام با اشاره به این 
موضوع، اعلام کرد 11نفر از اهالی شهرستان مرزی تربت جام 
حین فرار از زلزله مصدوم و به مرکز درمانی سجادیه این شهر 
مراجعه کردند. علی لطفی به مهر گفت: »خوشبختانه زلزله 
بامداد چهارشنبه خسارتی در منطقه زیرپوشش این دانشکده 
علوم پزشــکی تربت جام نداشته و کســی در این خصوص 
مصدوم نشده اســت. فقط 11نفر از اهالی شهرستان مرزی 
تربت جام حین فرار از زلزله مصدوم و به مرکز درمانی سجادیه 

این شهر مراجعه کردند.« 
همچنین تیم های ارزیاب هلال احمر پس از زلزله شدید صبح 
چهارشنبه به روستاهای مرزی تایباد اعزام شدند. بدین ترتیب، 
۲ تیم تخصصی ۴ نفره امــداد و نجات جمعیت هلال احمر 
تایباد به روستاهای نزدیک مرز دوغارون اعزام شدند و به گفته 
جانشین هلال احمر شهرستان تایباد، تیم های امدادی ما در 

حالت آماده باش کامل هستند.

تعطیلی مدارس
درپی وقوع این زمین لرزه، مدارس شهرســتان های شــرقی 
خراسان رضوی ازجمله تایباد، تربت جام و خواف با هماهنگی 
فرمانداران در نوبت صبح تعطیل شــده است. مدیر آموزش و 
پرورش تایباد اعلام کرد نگرانی والدین از زلزله صبح چهارشنبه 
موجب شد، تمامی مدارس شیفت صبح 19 مهرماه را تعطیل 
اعلام کنیم. محمود افکن پور به ایسنا گفت: »هرچند در هیچ کدام 
از مدارس به لحاظ تخریب و یا سایر مسائل مشکلی نداشتیم 
ولی به دلیل استرس و نگرانی خانواده ها از شدت نسبتاً شدید 
زلزله صبح دیروز، تصمیم بر غیرحضوری شدن مدارس شیفت 
صبح گرفته شــد.« ۳۶هزار دانش آموز و ۲1۰مدرسه در این 
شهرستان قرار دارد. همچنین در زمین لرزه شنبه 1۵ مهر ماه 
هرات افغانستان با قدرت ۶.۵ریشتر برق مناطقی در شهرستان 
مرزی تایباد قطع و همان زمان وصل شده بود. همچنین زلزله 
چند روز قبل به قنات ها در صالح آباد دیگر شهرســتان مرزی 
خراسان رضوی خسارت وارد کرده است. پس از وقوع این زمین 
لرزه ساکنان شهرستان های شــرقی خراسان رضوی ازجمله 
تایباد، تربت جام و خواف سراســیمه از منازل خارج شده و در 

فضای بیرونی منازل یا داخل خودروها پناه گرفته اند. 

کوتاه تر  از گزارش بهداشت و درمان

اولین پرواز هوایی عتبات فارس از شیراز به نجف
 علیرضــا زینلی، مدیــر حــج و زیارت فــارس: نخســتین پــرواز هوایــی عتبــات عالیــات این اســتان از فــرودگاه

شهید دستغیب شــیراز به نجف اشــرف در ســال جاری در تاریخ ۲۷ مهر انجام خواهد شــد. این پرواز هوایی 
عتبات به صورت استانی انجام می شود. 

ساخت ۱۵هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه خورشیدی در کشور
غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بســیج مســتضعفین:  ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان های 
مختلف کشور با همکاری بسیج سازندگی و وزارت نیرو احداث خواهد شد. تاکنون۲هزار و۵۰۰ کیلووات از این 

میزان در روستاهای مختلف کشور نصب شده است. 

 آبرسانی به 101روستای 
کهگیلویه و بویراحمد 

مراسم بهره برداری از آبرسانی به 1۰1روستای کهگیلویه و 
بویراحمد در روستای بطاری شهرستان بویراحمد برگزار شد. 
به گزارش همشهری، طرح آبرسانی به روستاهایی که تنش 
آبی دارند، از سال 1۴۰۰شروع شد و در حال حاضر پیشرفت 
طرح های آبرسانی در تمام کشور ۴۰ درصد است، چنان که 
11 هزار روستا در طرح آبرسانی بسیج هدف گذاری شده اند 

که در حال حاضر ۷ هزار پروژه در این خصوص فعال است.

درمانگاه های ایرندگان، بدون پزشک 
بخشدار ایرندگان در استان سیســتان و بلوچستان از عدم حضور 
۲ماهه پزشک در مراکز درمانی این بخش خبر داد. به گزارش ایلنا، 
عنایت الله ایرندگانی گفت: حدود ۲ ماه اســت که ایرندگان پزشک 
ندارد و طبق پاسخ مدیر شبکه بهداشت و درمان خاش به این مسئله، 
قرار بود در مهر ماه، پزشک ایرندگان از بین فارغ التحصیلان رشته 
پزشکی تامین شود که تاکنون این اتفاق نیفتاده است. امیدواریم  
این موضوع تا هفته آینده طبق وعده هایی که داده شده، حل شود.

ایرندگانی افزود: پیگیر حل مشــکلات درمانی مردم هستیم، اما 
طبق صحبت های مدیر شبکه بهداشــت و درمان خاش با کمبود 
پزشــک مواجهیم. به گفته او، ۲درمانگاه در ایرندگان وجود دارد 
که حدود ۲ ماه اســت که هیچ پزشــکی حتی به صورت چرخشی 
در این ۲ درمانگاه حضور نداشــته و مردم برای درمان به ناچار به 
شهرســتان های اطراف می روند.  ایرندگانی عنوان کرد: قرار بوده 
است پزشــکی به صورت موقت از مراکز درمانی دیگر، به ایرندگان 
بفرستند که در این باره اقدامی شکل نگرفته است. مردم ایرندگان 
برای انجام کارهای درمانی باید ۸۰کیلومتر مسافت طی کنند و این 

موضوع، دریافت خدمات درمانی را برای مردم سخت کرده است. 

    مشکل نان در شرق کرمانشاه چیست؟
شهروندان شهرستان های شــرقی کرمانشاه از چند هفته گذشته 
برای خرید نان با شــلوغی، تعطیلی نانوایی ها و کیفیت پایین نان 
مواجه هستند و وعده و وعید متولیان صنفی و اجرایی نیز برای رفع 
این چالش ها کارساز نبوده است.  آن طور که ایرنا گزارش داده است، 
پایین بودن کیفیت نان و کاهش ساعت کار یا تعطیلی خودسرانه 
خبازی ها در شرق کرمانشاه، یکی از بحث ها و دغدغه های مردم این 

مناطق است که بارها نسبت به آن ابراز نارضایتی کرده اند.
فرماندار هرسین گفت: مجوز خبازی های متخلف درصورت تکرار 
تخلفات و عدم پایبندی به قانون در جلسه کارگروه آرد و نان باطل 
خواهد شــد.  ابوطالب ایتوندی افزود: رعایت نکردن ساعات پخت 
نان، کم فروشــی، فروش غیرقانونی آرد و تولید نان بی کیفیت از 

مواردی است که نانوایی های متخلف مرتکب می شوند.
به گفته او، مراجعه اهالی روســتاهای اطراف به ویژه بخش مرکزی 
به نانوایی های شــهر هرســین باعث شــلوغی های نامتعارفی در 

نانوایی های ماشینی و به وجود آمدن صف های طولانی شده است.

کرمانشاه

سیستان و بلوچستان

عدد خبر

نماینــده ســازمان ملــل در جمهــوری 
اســلامی ایــران گفــت: آژانس هــای 
مختلــف ایــن نهــاد، 3میلیــون دلار در 
قالب های مختلف بــه مناطق زلزله زده 
خــوی کمک کرده انــد. به گــزارش ایرنا، 
اشتفان پریزنر افزود: همه کمک ها در 
محل خود اجرا یا هزینه شده بود و این 
نشان از همکاری بسیار خوب مقامات 
ملــی، اســتانی و منطقــه ای با ایــن نهاد 

جهانی است.

 3 
میلیون دلار

آذربایجان غربی

 کهگیلویه و بویراحمدخبر روز 

خراسان رضوی

مدیــرکل نوســازی مــدارس لرســتان 
گفــت: ۲۸۲ کلاس درس بــرای ســال 
تحصیلــی جدیــد ســاخته شــده اســت 
و از ایــن تعــداد ۱۹۲ کلاس درس 
بــرای مناطــق محــروم و کم  برخــوردار 
بوده اســت. به گــزارش فــارس، یونس 
بهارونــد گفــت: ۲۸۲ کلاس درس در 
 سال تحصیلی جدید در استان احداث

شده است.

 192
کلاس

لرستان

مدیــر امــور باغبانــی جهادکشــاورزی 
گیلان با بیان اینکه پیش بینی می شود 
امســال بیــش از ۲۶۷۰ تــن خرمالــو از 
باغ های اســتان برداشت شــود، گفت: 
گیلان ۲۹۲ هکتار باغ خرمالــو دارد. به 
گزارش ایســنا، منوچهر پارسافر گفت: 
پیش بینــی شــده اســت ۲۲۵۰ باغــدار 
گیلانی امسال بیش از ۲۶۷۰ تن خرمالو 

از باغ هایشان برداشت کنند. 

 2۶۷۰
تن

گیلان

اســتاندار خوزســتان گفــت: ســاخت 
۵شهر ساحلی در استان پیشنهاد شده 
است که نظرات کارشناسی راجع به این 
موضوع در نشست شورای برنامه ریزی 
خوزستان مطرح شــد. به گزارش مهر، 
علی اکبر حسینی ادامه داد: طرح های 
اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و خدماتی 
کــه قبــلا در کمیســیون های مختلــف 
مــورد بررســی قــرار گرفتــه در شــورای 

برنامه ریزی مطرح می شود. 

 ۵
شهر

خوزستان

صیادان به دریا زدند
9۶۰۰صیاد در گیلان، مازندران و گلستان با آغاز فصل صید، فعالیت خود را در دریای خزر از سر می گیرند 

فصل صید در دریای خزر معمولا بعد از نیمه مهر آغاز می شــود. 
امسال طبق اعلام سازمان شیلات ایران، صید به صورت رسمی 
برای پره های صیادی در استان های شمالی از 25مهر آغاز می شود، 
اما به دلیل اجرای سیاست های تشــویقی برای شرکت های پره 
صیادی که به بازســازی ذخایر دریا کمک کرده اند به آنها 5روز 
فرصت تشویقی داده شده و از این رو، صیادان کار خود را از امروز، 
پنجشنبه 20مهر آغاز می کنند. به گفته مدیر شیلات مازندران و 
گیلان، از آنجا که بیشتر شرکت های پره صیادی به حفظ و بازسازی 
ذخایر دریا کمک کرده اند، تقریبا بیشتر صیادان شمالی از امروز 
تور خود را به دریای خزر می اندازند. به گفته مســئولان، امسال 
میزان صید بیشتری نسبت به سال گذشته انجام خواهد شد و فصل 
پررونق صید را خواهیم داشت. در این گزارش شرایط و وضعیت 

فصل صید امسال را بررسی کرده ایم.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

صیادان چه می گویند؟صیادان چه می گویند؟
 »روزی مــن از دریاســت.« 
این را عبــاس علی محمدی، 
یکــی از صیــادان مازندرانی 
به همشهری می گوید: »کار 
ما از امروز شــروع می شود. 
بــه دریــا می زنیــم و امیــد داریــم بــا دســت پــر 
بازگردیــم.« او می گویــد: »3ســالی می شــود 
که صیــادان درباره حفــظ ذخایر دریــا و تکثیر 
ماهیان آموزش می بینند. امســال هم نتیجه 
آموزش ها به بار نشسته و حتما افزایش صید 
خواهیم داشــت.« او تعبیر جالبی هــم دارد و 
ادامــه می دهد: »دریــا مثل مزرعه اســت. هر 
چــه بــکاری، برداشــت می کنــی. صیــادان در 
ســال های اخیر با آموزش های اصولی هم یاد 
گرفتند چطور ذخایر دریا را پــرورش بدهند تا 

مزرعه شان حاصلخیز باشد.«

ســید کریــم علیــزاده، یکــی 
دیگر از صیــادان مازندرانی 
اســت که امــروز راهــی دریا 
شــده  تا روزی خــود را از این 
راه کسب کند. او مهم ترین 
مشــکل و مســئله جامعــه صیــادی را بیمــه 
می دانــد و بــه همشــهری می گویــد: »بیمه ما 
از حالت بیمه مشاغل سخت و زیان آور خارج 
شده و این موضوع دغدغه بسیاری از صیادان 
اســت.« او ادامه می دهد: »اقلام و ادواتی که 
ما باید برای کار صیادی داشــته باشیم بسیار 
گــران و هزینه هــا کمرشــکن شــده  اســت. در 
دهه 8۰برای خرید ادوات صیادی 1۰درصد از 
درآمدمان خرج می شد، اما الان ۵۰درصد.« 

از  یکــی  پیــواک،  مظفــر 
صیــادان گیلانــی اســت کــه 
ســن و ســالی دارد، امــا بــه 
صیادی عشق می ورزد. او به 
همشهری می گوید: »فصل 
صید که می شــود خیلی خوشــحال می شوم و 
کارم را از ســر می گیرم.« مهم تریــن دغدغه او 
صیادان غیرمجاز است که با وجود یگان ویژه 
همچنان کار خود را پیــش می برند. این صیاد 
گیلانــی کــه به عنــوان تولیدکننــده موفــق هم 
شــناخته می شــود و ســال 1398صیــاد نمونه 
کشوری شده، ادامه می دهد: »صیاد غیرمجاز 
هم غریبه نیســت و همدیگر را می شناســیم، 
امــا نمی توانیــم بــه او بگوییــم کار نادرســتی 

انجام می دهد.«  

آموزش ها 
جواب داد 

1

شغلی سخت 
و زیان آور، 

بدون بیمه 

2

نظارت بیشتر 
بر صیادان 

غیرمجاز

3

ارائه تسهیلات به صیادان مازندرانی 

مدیرکل شیلات مازندران از آمادگی ۴۲۰۰صیاد استان برای آغاز فصل 
صید ماهیان اســتخوانی در دریای خزر خبر می دهد و به همشهری 
می گوید: »صیادان در قالب ۵۴شــرکت تعاونی به روش صید پره در 
سواحل، صید ماهیان استخوانی را آغاز می کنند که تا نیمه فروردین 
ادامه دارد.«  قاسم کریم زاده درباره مقایسه وضعیت صید امسال نسبت 
به سال گذشته با توجه به بازسازی ذخایر دریا بیشتر توضیح می دهد: 
»سال گذشــته ســهم صید مازندران ۳۲۰۰تن و در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از آن 9۸درصد بیشتر بود. ارزش ریالی صید پارسال 
هم ۶۴۰میلیارد تومان بود که در مقایســه با ســال قبل ۲1۰درصد 
رشد داشت. پیش بینی امســال ما ۳۵۰۰تن ماهی استخوانی ازجمله 
کفال، کپور و سفید خواهد بود.«  بسته حمایتی خرید ادوات صیادی 
برای هر یک از شــرکت های پره صیادی نیز درنظر گرفته شده است. 
کریم زاده در این باره می گوید: »به هر شرکت تعاونی ۲میلیارد تومان 
بســته حمایتی برای خرید ادوات صیادی تعلق می گیرد تا صیادان با 
تجهیزات کارآمد مشغول صیادی باشند.«   دریافت بنزین یارانه ای برای 
قایق های صیادی نیز از دیگر برنامه های مدیریت شیلات مازندران برای 
صیادان است. مدیر شیلات مازندران می افزاید: »در تعامل با شرکت 
پخش فرآورده های نفتی، هر یک از شرکت های تعاونی پره می توانند 
۲۴۰۰لیتر بنزین دریافت کنند.«   به گفته مدیرکل شیلات مازندران، 
رعایت زمان و مکان، اندازه و اســتاندارد های چشمه های تور و صید 
نکردن ماهیان ممنوع الصید، مسائل مهم فعالیت جامعه صیادی پره 
است. به گفته کریم زاده، ســالانه 1۵تا۲۰هزار تن انواع آبزیان از دریا 
در مازندران صید می شود که ارزش این میزان بیش از ۶هزار میلیارد 
ریال است. طبق آمار رسمی شیلات، ۳۷۰۰واحد تولیدی در آب های 
داخلی مازندران وجود دارد که ۷۶۵۰نفر در این واحدها مشغول فعالیت 
هستند. مازندران رتبه اول آبزیان دریایی را در شمال کشور دارد و بیش 

از 1۸هزار تن میزان تولید در این بخش است. 

همکاری صیادان گیلانی در بازسازی ذخایر 

مدیر شــیلات گیلان به همشهری می گوید: »بیشــتر شرکت های پره 
صیادی استان در بازســازی ذخایر دریا مشارکت داشــته اند؛ از این رو 
امروز بیشتر این شــرکت ها آماده آغاز کار خود هســتند و فصل صید را 
آغاز می کنند.« کورش خلیلی ادامــه می دهد: »۴۲۰۰صیاد گیلانی که 
عضو ۴۶تعاونی پره صیادی هستند در نوار ساحلی دریای خزر از آستارا تا 
چابکسر فعالیت خود را از سر می گیرند و امیدواریم امسال افزایش میزان 
صید را داشته باشیم. برای حفظ ذخایر دریا و همچنین جلوگیری از صید 

غیرمجاز همکاری و مشارکت صیادان چاره ساز است.«

صیادان گلستانی 

در نوار ساحلی گلستان به دلیل شرایط اقلیمی فصل صید از 1۸مهر آغاز 
شده اســت. همچنین صیادان عضو 1۳شــرکت تعاونی پره در میانکاله 
واقع در شــرق مازندران نیز از 1۸مهر به دریا زدند. مدیر شیلات گلستان 
به همشــهری می گوید: »1۸تعاونی که با حضــور 1۲۰۰صیاد کار خود 
را شــروع کرده اند با بهره گیری از قایق در ۲منطقه میانکاله و گمیشــان 
ماهیان استخوانی صید می کنند. امیدواریم فصل پررونقی را پیش رو داشته 
باشند.« اسماعیل جباری ادامه می دهد: »خوشبختانه حفظ ذخایر دریا 

برای همه صیادان اهمیت دارد؛ زیرا باید به فکر نسل آینده هم باشیم.« 
به گفته وی، در پایان فصل صید ماهیان استخوانی در گلستان 1۵۰۰تن 
ماهی صید خواهد شد که ۲۵درصد بیشــتر از فصل صید پارسال است. 
جباری می افزایــد: »۶۰میلیــون بچه ماهی برای حفــظ ذخایر دریای 
 خزر و صید پایدار رهاسازی شده و این اقدام نســبت به سال قبل از رشد

دوبرابری برخوردار بوده است.«  

وضعیت صید در دریای خزر 
صید پره یا تورگستر یکی از قدیمی ترین روش های صید ماهیان استخوانی ازجمله ماهی سفید در حاشیه جنوبی دریای خزر در گیلان و مازندران است که قدمتی چند صدساله دارد. 

بخش عمده ماهی صید شده دریای خزر در3استان شمالی به فروش می رسد و بخشی نیز به تهران ارسال می شود.

سیدحسین حسینی، رئیس 
سازمان شیلات ایران به تازگی 

خبر داده که در راستای عملیاتی 
شدن موضوع بیمه و اختصاص 
سختی کار به صیادان، ظرف 

۷ ماه مصوبه گرفته شد و 
عملیاتی شدن آن در دستور 

کار است 

 وضعیت طرح آبرسانی
 به روستاهای کهگیلویه و بویراحمد

 جهاد آبرسانی
 در روستاهای کشور
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روستاهای استان
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